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45 години организирано водно спасяване в България

На 2 октомври т. г. античният Созопол бе домакин на тържественото 
честване на 45-годишнината на организираното водно спасяване в България и 
на Водноспасителната служба при Българския Червен кръст.

Юбилеят събра в черноморския град членове на Националната комисия по 
водно спасяване (НКВС), директори и председатели на областни организации на 
БЧК, специалисти по водно спасяване от цялата страна, членове на общинското 
ръководство в Созопол, много партньори на Българския Червен кръст. Празника 
на водното спасяване уважиха областният управител на Бургаска област 
Константин Гребенаров, Красимира Германова - председател на Общинския 
съвет - Созопол и кметът на града Панайот Рейзи.

Честването бе предшествано от пресконференция с журналисти от областните 
медии, в която взеха участие: проф. д-р Стоян Саев – дългогодишен председател 
на БЧК (1992-2001 г.), председател на НКВС (1991-1995 г.), пожизнен член на 
Дирекционния съвет на Световната федерация по водно спасяване – клон Европа; 
генералният директор на БЧК д-р София Стоименова; доц. Стоян Андонов - член 
на НС на БЧК и председател на Националната комисия по водно спасяване; Теодора 
Томова – директор на дирекция „ВСС”; Димитър Димитров - началник отдел 
„Държавен здравен контрол” в Министерството на здравеопазването и член на НКВС.

Тържественото честване се проведе в кинозалата на читалище „Отец Паисий” 
в Созопол. Участниците в него бяха приятно изненадани от прекрасните 
изпълнения на малките певци от читалището Георги Желев и Ива Керемидчиева.

Генералният директор на БЧК д-р София Стоименова поздрави юбилярите 
и гостите от името на НС на БЧК и на председателя на организацията Христо 
Григоров. Приветствия поднесоха Златина Дукова - зам.-областен управител 
на Бургаска област и Панайот Рейзи. Водещата Гинка Луджева - директор на 
дирекция „ВОФИД” при НС на БЧК, прочете поздравителния адрес от Президента 
на Международната федерация по водно спасяване – клон Европа д-р Клаус 
Вилкенс. В него той оценява високо дейността на българската Водноспасителна 
служба както в страната, така и в системата на Международната федерация. 
„Щастлив съм да видя - подчертава г-н Вилкенс, че Водноспасителната служба 
ще се развива и в идните години. С подписването на Споразумението за оценка 
на риска на Международната федерация по водно спасяване, клон Европа, вие 
имате предпоставките да установите модерните международни стандарти за 
безопасност на всички ваши плажове, езера и реки.”

Честването продължи с юбилейна сесия на тема „45 години организирано 
водно спасяване в България: история, постижения, проблеми”. Доц. Стоян 
Андонов направи презентация на историята на ВСС. След него Теодора Томова 
изрази вълнението си от празника на водното спасяване, но обърна внимание не 
само на постиженията, но и на предстоящите проблеми пред него през следващите 
години. Много интересни бяха съобщенията и на Лаврентий Силов от Варна, 
Виолета Радева – директор на ОС на БЧК-Бургас, Петър Андреев от Добрич, 
Пламен Харизанов от София, Антон Налбантов от Хасково.

По повод юбилея, по инициатива на дирекция „ВСС” и по предложение на 
областните организации на БЧК, бяха наградени специалисти и деятели за значим 
принос за развитие на водноспасителната дейност в България. За цялостен принос 
в тази дейност бяха отличени и червенокръстките организации в Бургас, Варна, 
Добрич, София , дружеството на водните спасители в Хасково, Националната спортна 
академия и екипът на НУЦБЧК - Созопол с директор Веселин Добрев.

Созопол
2 октомври 2009 г.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ
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Секретариатът на Областния съвет на БЧК – Ловеч проведе базисно 
обучение на възрастни доброволци. Участниците разшириха познанията 
си за червенокръсткото движение, приложението на принципите му, 
приоритетните области на организацията и др. Те изразиха готовност да се 
включат в предстоящите доброволчески дейности, свързани с обгрижване 
на възрастни хора по проект “Домашни грижи” към ОС на БЧК и подкрепа 
на най-уязвими хора от града и с програмата “Предоставяне на храни от ЕС 
на социално слаби лица”. 

Габрово
1 октомври 2009 г.

Ловеч
1 октомври 2009 г.

Доброволците на БМЧК посетиха тържеството в клуба на пенсионера 
в града, участваха в неговата подготовка и направиха изложба на красиви 
фотографии – пейзажи, за да зарадват възрастните хора, да ги вдъхновят 
и изпълнят с енергия. Младите червенокръстци специално подготвиха и 
поздравителен адрес, в който казаха на възрастните хора колко много ги 
ценят, обичат и уважават. 

БЧК отбеляза 1 октомври – Световния ден на възрастните хора

Дружеството на БЧК „Христо Ботев” в Сливен организира среща с 
Недялка Орехова – дългогодишен доброволец на организацията. Повече от 
половин век тя работи в различни структури на организацията – член на 
окръжния съвет, председател на дружество, участник в конгреси на БЧК. На 
84-годишна възраст тя продължава да е сред хората и предава своя опит и 
знания на по-младите. На задушевна среща Областният съвет на БЧК й връчи 
поздравителен адрес, като й пожела много здраве и дълги години живот, за 
да продължи да работи за каузата на Червения кръст.  

Сливен
29 септември 2009 г.

БЪДЕЩЕ И ЗА ТРЕТАТА ВЪЗРАСТ

Дружеството на БЧК “Дълголетие” към Пенсионерския клуб “Граф 
Игнатиев” откри официално “Стая на здравето”. Събитието беше уважено 
от Цветан Атанасов -директор на общинското предприятие “Комунални 
дейности”, от специалист от ОС на БЧК, от председатели на дружества на БЧК 
и др. В новооткритата стая два пъти седмично д-р Дончо Тенев ще извършва 
медицински прегледи, а медицинската сестра Станка Маркова всяка седмица 
ще измерва нивото на кръвното налягане и ще дава здравни консултации 
на всички нуждаещи се възрастни хора от квартала. Предвидено е да се 
провеждат здравни беседи и срещи с представители от други дружества на 
територията на Ямбол за обмяна на опит и добри практики, организиране на 
съвместни инициативи в помощ на уязвими общности.  

Ямбол
1 октомври 2009 г.

***

***

***
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ГОТОВНОСТ ЗА БЕДСТВИЯ

Палатково учение за действие при бедствия, аварии и катастрофи

35 доброволци от Националния спасителен екип за работа при бедствия, аварии 
и катастрофи на БЧК, както и от аварийните червенокръстки екипи в София, Русе и 
Добрич изградиха палатков лагер на територията на Националния учебен център на 
организацията в с. Лозен. В продължение на три дни екипите придобиха теоретични 
знания и практически умения за работа в полева кухня, за използване на моторни 
триони и генератори за електричество, за ползване на технически съоръжения за 
пречистване на вода и др. 

Сред обучителите в курса бяха професионални готвачи, експерти от Министерството 
на отбраната, НС „Гражданска защита” и НС „Пожарна безопасност и защита на 
населението”.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

с. Лозен
2 - 4 октомври 2009 г.

Обучение на доброволци

БМЧК проведе обучение на доброволци от общините Сливен, Нова Загора 
и Твърдица. Програмата включваше: „Основни знания за международното 
червенокръстко движение”, „Здравословно хранене и здравословен начин 
на живот” и „Превенция на наркомании и наркоманно-рисково поведение”. 
Доброволците участваха активно в обсъжданията и разнообразни материали 
по темите. 

Сливен
3 октомври 2009 г.

Жизнерадостен празник за децата

В парк “Бачиново” край Благоевград Областният съвет на Българския 
Червен кръст организира заедно с клуб “Изследовател“ и районната служба 
“Полиция“ детско - юношески празник “В света на приключението“.

В различни части на парка бяха разположени 15 пункта: по първа помощ, 
“Въжен мост”, “Карусел”, “Огън” и др.

Доброволците на БМЧК демонстрираха в оказване на първа долекарска 
помощ, показваха на децата как се правят превръзки и реанимация. Най-
малките деца изявиха желание сами да опитат и се справиха отлично. Като 
награда за ентусиазма на  всички малчугани, участвали в спешните ситуации, 
доброволците бяха приготвили вкусни изненади и игри, с които допринесоха 
за веселото настроение на родители и деца!

Благоевград
27 септември 2009 г.

Издава:
НС на БЧК, Дирекция “ВОФИД”

Материали: Петя Андреева; графичен дизайн: Майя Маслинкова 
Тел: 81 64 881, 81 64 866

e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg


